
To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: každý měsíc 
nacházíte na Chip DVD plné verze programů, 
povinnou softwarovou výbavu, geniální nástroje, 
updaty a pořádnou porci zábavy. 
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD – MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

WINOPTIMIZER 2010

Je načase optimalizovat
PLNÁ VERZE
Výkonu počítače není nikdy nazbyt, zvláště 
pokud jej získáte zcela zdarma pouhým od-

straněním zbytečností a úpra-
vou systémových nastavení 
prostřednictvím několika klik-
nutí myší.
r Win XP/Vista (32/64b)
r On-line registrace
r Popis na  S37

SWEET HOME 3D

Domácí architekt
PLNÁ VERZE
Vytvořte si 3D model své koupelny nebo rov-
nou celého obydlí a pohrajte si s rozložením 

nábytku. Bytem se můžete 
projít nebo si můžete vytvořit 
fotorealistické obrázky.

r Win 2k/XP/Vista/7 (32b)
r On-line registrace

CONNECTION MANAGER 2.03

Připojen vždy a všude
PLNÁ VERZE
Pokud se s notebookem pohybujete mezi více 
lokálními sítěmi a připojujete se k internetu 

na různých místech, ani chvil-
ku neváhejte s manažerem 
síťových profilů.

r Win XP/Vista/7 (32b)
r On-line registrace
r Popis na  S38

AVG 9.0 CHIP EDITION

Bezpečné PC s Chipem
PLNÁ VERZE
Nejnovější verze bezpečnostního řešení AVG 9.0 
ve speciální edici pro čtenáře Chipu je připra-
vena na ochranu počítače před viry, červy, 
trojskými koňmi, spywarem a dalšími druhy 
nebezpečného softwaru. S bezpečným pohy-

bem na internetu vám pomůže 
kontrola otevíraných odkazů 
i webový štít. Ve výbavě AVG 
samozřejmě nechybí ani kont-
rola příchozích e-mailů a spo-
lehlivý firewall, chránící počí-
tač před útoky ze sítě. Oproti 
komerční verzi AVG Internet 

Security nenajdete v programu antispamový 
filtr elektronické pošty, funkce na ochranu 
identity při nakupování a dalších rizikových 
aktivitách na internetu a tzv. systémové ná-
stroje na správu běžících procesů a síťových 
připojení a doplňků. Na Chip DVD najdete 
instalační data AVG 9.0 s tzv. kontinuální 
licencí, díky které pravidelní čtenáři Chipu 
získávají program trvale zdarma.

r Win 2k/XP/Vista/7 (32/64b)
r Bez registrace
r Popis na  S36

RENAULT TRUCK

Akční závody tahačů
PLNÁ VERZE
Závodní speciál Renault Track Premium dis-
ponuje výkonem 1 110 koní a slibuje, že na 

závodním okruhu to s ním bu-
de pořádná zábava – zvláště 
bez ABS, ASR a ESP.

r Win XP/Vista/7 (32b)
r Bez registrace

WINX DVD AUTHOR

Filmová DVD snadno
PLNÁ VERZE
Vyberete na počítači libovolné videosoubory, 
upravíte navržené úvodní menu a necháte 

vypočítat a vypálit filmové 
DVD. Jednodušší to snad ještě 
nikdy nebylo.

r Win 2k/XP/Vista/7 (32/64b)
r On-line registrace
r Popis na  S38

O&O DRIVELED 3.0

Harddisky pod kontrolou
PLNÁ VERZE
Tento program sleduje teplotu uvnitř disku, 
testuje jeho kondici a kontroluje chyby. Včas 

vás tak dokáže upozornit na 
problém, který by vás mohl 
stát vaše data.

r Win XP/Vista/7 (32/64b)
r On-line registrace

STUDIOLINE PHOTO CLASSIC

Pořádek ve fotografiích
PLNÁ VERZE
Pořídit během krátké doby stovky digitálních 
fotografií není problém, horší je to s jejich 

uspořádáním, popsáním a dal-
šími úpravami – vyzkoušejte 
tohoto správce.

r Win 2k/XP/Vista/7 (32b)
r On-line registrace

DVD PŘÍLOHA 

34 12/2009  WWW.CHIP.CZ

034038 (x) avizoDVD_m.indd   34 11.11.2009   23:46:10



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 12/09
BURNING STUDIO 2010

Vypalovací studio
PLNÁ VERZE
Vypalovací balík, který si poradí se vším, 

co očekáváte. Vypálí CD/DVD 
i Blu-ray, zvládne multisession, 
image, bootovací disky, potisky 
i práci s hudbou. 

r Win XP/Vista (32b)
r On-line registrace

DRIVE COPY & DISK WIPER

Kopírování harddisků
PLNÉ VERZE
Dvě plné verze programů pomohou s rychlou 

instalací nových disků do PC 
i s bezpečnou likvidací obsahu 
vyřazených disků pomocí ně-
kolikanásobného přepsání dat.

r Win 2k/XP/Vista (32/64b)
r On-line registrace

AD-AWARE PRO

Ochrana před špehy
ŠESTIMĚSÍČNÍ VERZE
Po dobu šesti měsíců od instalace program 

ochrání váš počítač před viry, 
červy, spywarem a další havě-
tí z internetu. Samozřejmostí 
této verze jsou automatické 
aktualizace.
r Win 2k/XP/Vista/7 (32b)
r Bez registrace

ESSENTIALPIM FREE

Podlehněte organizaci!
PLNÁ VERZE
Rozvrhněte si svůj čas lépe s plánovačem. 

Pište si poznámky a úkoly, 
odesílejte e-maily a uchová-
vejte si kontakty na jednom 
místě – a už nikdy na nic 
nezapomenete.
r Win XP/Vista/7 (32/64b)
r Bez registrace

RETURNIL VIRTUAL 2010

Bezpečný virtuální systém
PLNÁ VERZE
Konečně můžete na svém počítači vyzkoušet 

vše, co si přejete, a nemusíte 
se obávat poškození. Změny 
se ukládají do virtuálního sys-
tému a reálný systém zůstává 
nedotknutý.
r Win XP/Vista/7 (32/64b)
r On-line registrace

KUBUNTU 9.10

Linux v lidské kůži
PLNÁ VERZE
Jeden z nejoblíbenějších operačních systémů 

na bázi Linuxu přináší lehké 
vylepšení a moderní design. 
Nabízí kombinaci bezpečného, 
rychlého a stabilního systému 
zdarma. 
r Linux
r Bez registrace

STAR WARS: LETADLOVÉ LODĚ

Film pro DVD přehrávače
Letadlové lodě jsou nejmocnějšími zbraněmi novodobých válek. 
Jejich moc však nespočívá v torpédech, kulometech či řízených 
střelách, nýbrž v letounech, které vzlétají z jejich palub. Dojde-li 
kdekoliv na světě ke krizi, zamíří tam letadlové lodě jako nejvi-
ditelnější a nejdynamičtější symboly vojenské moci. A pokud 
k udržení míru nestačí jejich pouhá přítomnost, jsou z paluby 
povolány do akce námořní letouny. 

GFI BACKUP 2009

Výkonná záloha dat
PLNÁ VERZE
Dobrý zálohovací program si poradí nejen 

se soubory, ale také s regist-
ry, e-maily a uživatelskými 
nastaveními. Po konfiguraci 
musí zálohovat zcela auto-
maticky.
r Win 2k/XP/Vista/7 (32/64b)
r On-line registrace

ACDSEE FOR PENTAX 2.0

Obrázková legenda
PLNÁ VERZE
Každý majitel digitálního fotoaparátu i mobil-

ního telefonu přivítá legen-
dární prohlížeč obrázků, který 
zvládne i organizaci a základ-
ní úpravy. Navíc funguje i pod 
Windows 7.
r Win 2k/XP/Vista/7 (32b)
r On-line registrace

PLNÉ VERZE

AVG 9.0 Chip Edition 

WinOptimizer 2010

WinX DVD Author

Sweet Home 3D 2.1

O&O DriveLED 3.0

StudioLine Photo Classic

GFI Backup 2009

ACDSee for Pentax 2.0

Connection Manager 2.03

EssentialPIM Free

Returnil Virtual 2010

Ad-Aware Pro

Kubuntu 9.10

Burning Studio 2010

Drive Copy & Disk Wiper

F-Secure IS 2010

O&O DiskImage SE 3.5

Everest Ultimate 4.6

MS Security Essentials

TESTY A PRAXE

Win 7 USB
vLite 1.2

WAIK

Windows 7 USB/DVD

Zálohování
AceBackup 3

Acronis True Image

Areca Backup 7.1.5

DiskDigger 0.8.3

dvdisaster 0.72.1

ImgBurn 2.5.0.0

NTFS Undelete 0.93

Object Fix Zip 1.7

OE-Mail Recovery 1.7

PC File Recovery 4.0

Recuva 1.31.437

SysClone 09.10.06

TrueCrypt 6.3

XXClone 0.58.0

Nebezpečí
Flashblock 1.5.11

IE7Pro 2.4.7

Perfect PDF Reader 6.0.2

Secunia PSI 1.5.0.1

SUMo 2.6.3.79

Software-UpToDate

UpdateStar 4.6 Premium

Cloud
F-Secure IS 2010

Returnil Virtual Systém

VirtualBox 3.0.8

Hacking
Bart‘s PE Builder 3.1.10a

KeePass 1.16

LastPass 1.60.0

Password Generator 2.0

Steganos Password Manager

Windows 7
AeroSnap 0.61

MozBackup 1.4.9

My Drivers 3.31

Outlook Backup Assistant

Personal Backup 4.5.2.1

Seven Remix Reloaded

Seven Remix XP 2.3

Win 7 Taskbar Iconizer

TBBackup 1.4.50

TrueTransparency 1.3

Visual Tooltip 2.2

Windows 7 Bootscreen

Win 7 Upgrade Advisor

Winmail Backup 3.7.21

XP Mode pro Windows 7

Kodeky, GPGPU
Tipy a triky
SOFTWARE

Krátké testy Chipu
Slideshow Studio HD 1.0

BatchPhoto Home 2.6

BullZip PDF Printer 7

CrystalDiskInfo 3.0.3

Fences 1.0

GIGATweaker 3

MAGIX 3D Maker

PCmover 3

Free & open-source
Easeus Todo Backup 1.0

SmillaEnlarger 0.8.9

UltraExplorer 2.0.0.0

Task Till Dawn 1.3

Livestation 2.7.0

HDDScan 3.2

calibre 0.6.20

XviD4PSP 5.036

HJSplit 2.4

Čištění disku
Hard Drive Powerwash

Revo Uninstaller 1.83

USBDriveFresher 1.0

Fotografie
DenoiseMyImage 2.07

Image Tuner 1.2

VSO Image Resizer 3

Hesla, hudba
Slevy sw.cz
Slunečnice
SERVIS

Přehrávače, prohlížeče

Pomocníci, nástroje

Antiviry, antispyware

Upgrady Windows, Office

CHIP PLUS

DVD film: Letadlové lodě

Hra Renault Truck 2009

Chip 11/09 – PDF, text

AVG 9.0 CHIP EDITION
Plná verze AVG přináší komplexní zabez-
pečení počítače před škodlivým softwarem 
a útoky z internetu. Více na Chip DVD.

A

35 WWW.CHIP.CZ  12/2009  

034038 (x) avizoDVD_m.indd   35 11.11.2009   23:46:25



P rogram AVG 9.0 Chip Edi-

tion je připraven na ochra-

nu počítače před viry, čer-

vy, trojskými koňmi, spywarem 

a dalšími druhy nebezpečného 

softwaru. S bezpečným pohy-

bem na internetu vám pomůže 

kontrola otevíraných odkazů 

i webový štít. Ve výbavě AVG sa-

mozřejmě nechybí ani kontrola 

příchozích e-mailů a spolehlivý 

firewall, chránící počítač před 

útoky ze sítě. Všechny prvky 

ochrany počítače pracují zcela 

automaticky a bez dlouhého 

úvodního nastavování. 

Na Chip DVD najdete insta-

lační data AVG 9.0 Chip Edition 

v ceně 1 200 Kč. Tato verze obsa-

huje tzv. kontinuální licenci, kte-

rou je nutné každý měsíc pro-

dlužovat zadáním licenčního 

čísla. Termíny licence jsou vole-

ny tak, aby bylo vždy dostatek 

času na její prodloužení. Pravi-

delní čtenáři Chipu díky tomu 

mají program AVG trvale zdar-

ma. Tato licence však není urče-

na pro komerční využití. V pří-

padě zájmu o komerční licenci 

navštivte e-shop www.avg.cz.

Instalace a registrace
Pokud máte na svém počítači 

starší verzi AVG nebo nějaký ji-

ný bezpečnostní program, pro-

veďte nejprve jejich odinstalaci 

a restart počítače. Samotná in-

stalace AVG není nijak náročná 

a představuje jen několik jedno-

duchých kroků. Spusťte insta-

lační soubor a pro instalaci do 

výchozího umístění zvolte na-

bídku »Standardní instalace«. 

V okně pro vložení licenčního 

čísla ponechejte přednastavené 

číslo. V dalším kroku potvrďte 

nahrazení firewallu ve Windows 

komponentou AVG a dále po-

tvrďte instalaci doplňku AVG 

Security Toolbar pro interneto-

vý prohlížeč. Následuje nastave-

ní firewallu, kde AVG nabízí vý-

běr ze dvou typů počítače – stol-

ní počítač nebo notebook. Po 

aktualizaci z internetu doporu-

čujeme počítač restartovat. Re-

gistrace tohoto produktu není 

vyžadována.

První spuštění
Úvodní nastavení bezpečnost-

ních komponent programu AVG 

se částečně odehrává již při in-

stalaci, další následují při prv-

ním spuštění. Při prvním spuš-

tění AVG byste měli překontrolo-

vat stav všech komponent pro-

gramu, zda jsou označeny jako 

»Aktivní«. V zájmu zrychlení bu-

doucích antivirových testů počí-

tače může AVG vyhledat a ozna-

čit důvěryhodné soubory, které 

nebudou opakovaně prověřová-

ny. Můžete tak ušetřit čas při 

pravidelných testech. Další na-

stavení se týká aktuálně použí-

vaného síťového připojení, 

u kterého můžete označit jeho 

důvěryhodnost a přiřadit mu 

profil. Pro domácí počítač prav-

děpodobně použijete profil »Pří-

mé připojení k Internetu«, pří-

padně »Malá domácí nebo kan-

celářská síť«. Nastavení pravidel-

ných kontrol počítače lze měnit 

v nabídce »Otestovat počítač«, 

funkce »Upravit naplánované 

testy«. Standardně připravený 

test nemůžete smazat, snadno 

lze ale upravit jeho nastavení.

Obrana před havětí
Vedle pravidelných testů váš 

počítač samozřejmě chrání také 

kontrola dat v reálném čase 

v podobě rezidentního štítu. 

Program také automaticky kon-

troluje všechny příchozí e-mai-

ly na výskyt virů. Užitečná mo-

hou být i další nastavení kont-

roly e-mailů, dostupná v nabíd-

ce »Nástroje« pod volbou »Po-

kročilé nastavení«. V nabídce 

vlevo najděte skupinu nastave-

ní »Kontrola pošty« a »Filtrová-

ní e-mailů«. Zde můžete zakázat 

přijímání všech různých druhů 

příloh – spustitelných souborů, 

dokumentů i jakýchkoliv dal-

ších typů souborů.

Bezpečně na webu
S bezpečným surfováním na in-

ternetu pomohou nástroje We-

bový štít a LinkScanner. Webový 

štít chrání počítač během pro-

hlížení internetových stránek 

a přenosu dat po internetu. AVG 

zabezpečí před viry také komu-

nikátory ICQ, MSN a Yahoo! 

Messenger. Komponenta Link-

Scanner pracuje v interneto-

vých vyhledávačích Internet 

Explorer a Firefox, kde kontro-

luje výsledky vyhledávání na 

internetu a předem varuje před 

nebezpečnými stránkami.

r  Win 2k/XP/Vista/7 (32/64b)
r  Bez registrace
r  www.avg.cz

Bezpečný počítač 
s časopisem Chip
PLNÁ VERZE Nejnovější verze AVG 9.0 Chip Edition je spolehlivá ochrana 
počítače před viry, spywarem a nebezpečnými internetovými stránkami. 
Pro pravidelné čtenáře Chipu je k dispozici zdarma.

DVD PŘÍLOHA 

36 12/2009  WWW.CHIP.CZ

Podrobná nastavení: 

Každou z komponent 

AVG si můžete velmi po-

drobně nastavit, pro za-

bezpečení počítače však 

plně postačí i výchozí 

předvolby.

Kompletní zabezpečení:  

Hlavní okno AVG hlásí 

stav jednotlivých kom-

ponent pro zabezpečení 

počítače i před hrozbami 

z internetu.

Bezpečně na internetu: 

LinkScanner kontroluje výsledky 

vyhledávání a otevírané inter-

netové stránky na výskyt nebez-

pečného kódu.

034038 (x) avizoDVD_m.indd   36 11.11.2009   23:46:42



Plná verze programu Asham-

poo WinOptimizer 2010 

vám pomůže vyčistit počí-

tač od zbytečných záznamů 

v registru Windows, odstranit 

nepotřebná data z pevných dis-

ků, zrychlit internetové připoje-

ní i zvýšit soukromí a zabezpe-

čení dat v počítači. Soubor opti-

malizačních nástrojů WinOpti-

mizeru je připraven diagnosti-

kovat aktuální problémy snižu-

jící výkon vašeho počítače a na-

bídnout vám automatické řeše-

ní. Doslova jedním kliknutím 

myší s ním provedete základní 

kroky k vyčištění a optimalizaci 

výkonu počítače. Mimo to je při-

pravena i řada dalších zajíma-

vých nástrojů, například na od-

stranění pozůstatků po surfová-

ní na internetu, šifrování a bez-

pečné mazání souborů nebo 

testování výkonu počítače. Nová 

skupina funkcí zjistí aktuální 

kondici jednotlivých kompo-

nent vašeho počítače a výsledky 

přehledně zobrazí ve srovnání 

s jiným hardwarem. Výkon počí-

tače prověří po všech stránkách 

»System Benchmark«. Na Chip 

DVD najdete plnou verzi Asham-

poo WinOptimizer 2010 v ceně 

500 Kč, která neobsahuje žádná 

omezení.

r  Win XP/Vista (32/64b)
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 1. 2010)
r  www.ashampoo.com

Je načase 
optimalizovat
PLNÁ VERZE Výkonu počítače není nikdy nazbyt, zvláště pokud jej lze 
získat pomocí programu WinOptimizer zcela zdarma prostřednictvím 
několika kliknutí myší.

  33% SLEVA 

na WinOptimizer 6.5

Nejnovější WinOptimizer při-
náší úpravu kontextové nabíd-
ky, zcela novou defragmentaci 
disků, vylepšení optimalizač-
ních nástrojů a podporu nej-
novějších Windows 7. Licence 
vyjde se slevou na 695 Kč. 
Připojte se na www.sw.cz, vy-
hledejte program a při nákupu 
použijte kupon sw12ash. Více 
na Chip DVD.

INZERCE

034038 (x) avizoDVD_m.indd   37 11.11.2009   23:46:57



Trafiky praskají pod návalem 

levných filmů, a tak asi už 

neexistuje mnoho domác-

ností, kde by u televizoru nesíd-

lil i DVD přehrávač. Jak však jed-

noduše dostat na DVD i vlastní 

filmy? Na Chip DVD je připra-

ven program DVD Author, 

který v několika krocích doká-

že z videosouborů na pev-

ném disku počítače vytvořit 

filmový disk. Program podpo-

ruje všechny důležité vstupní 

videoformáty, takže uživateli 

stačí soubory vybrat, odsou-

hlasit nebo upravit navržené 

úvodní menu, do vypalovací 

mechaniky vložit prázdné 

DVD a zmáčknout jediný knof-

lík pro vytvoření filmového 

disku. DVD Author dokonce 

zvládne i práci s titulky! 

Na Chip DVD najdete plnou 

verzi programu WinX DVD 

Author v ceně 500 Kč, který 

vám bez jakýchkoliv časových 

a funkčních omezení pomůže 

převádět filmy z mnoha růz-

ných formátů na filmová DVD. 

Jedná se o aktuální plnou verzi 

programu. Nejnovější plánova-

ný WinX DVD Author si má po-

radit i s videem ve vysokém 

rozlišení a s Blu-ray disky.

r  Win 2k/XP/Vista/7 (32/64b)
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 1. 2010)
r  www.winxdvd.com

Filmová DVD 
snadno a rychle
PLNÁ VERZE Vyberete videosoubory, upravíte navržené úvodní menu 
a necháte vypočítat a vypálit filmové DVD. Jednodušší než s progra-
mem DVD Author to snad ještě nikdy nebylo.

Connection Manager 2.03 

ocení zejména majitelé no-

tebooků, kteří jej často pou-

žívají na různých místech a vždy 

chtějí být snadno a rychle připo-

jeni k internetu nebo do lokální 

sítě. Program umožňuje tvorbu 

a správu síťových profilů pro 

každé připojení, které pak auto-

maticky aktivuje. Pomocí těchto 

profilů Connection Manager au-

tomaticky zajistí správné nasta-

vení či získání IP adresy z DHCP 

serveru, připojení síťových dis-

ků a tiskáren, nastavení e-mailo-

vých účtů, připojení přes VPN 

a zajistí další potřebná nastave-

ní. Zajímavou funkcí je možnost 

nastavení automatického spouš-

tění programů po přepnutí na 

vybraný síťový profil. Ve výběru 

je možno sáhnout po interneto-

vém prohlížeči Internet Explo-

rer nebo Mozilla Firefox, poš-

tovním klientovi MS Outlook 

nebo Windows Mail anebo po li-

bovolné nainstalované aplikaci 

z počítače. Jestliže máte na jed-

nom místě k dispozici více dru-

hů připojení a nechcete ručně 

přepínat mezi profily, stačí na-

stavit preferovaný síťový profil, 

a program automaticky vybere 

z dostupných ten nejvhodnější. 

Na Chip DVD najdete plnou verzi 

programu Connection Manager 

bez časových nebo funkčních 

omezení.

r  Win XP/Vista/7 (32b)
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 1. 2010)
r  www.avanquest.com

Připojen vždy 
a všude
PLNÁ VERZE Pokud se s notebookem pohybujete mezi více lokálními 
sítěmi a připojujete se přes Wi-Fi k internetu, ani na chvilku neváhejte 
s Connection Managerem síťových profilů.

Pracovní plocha:  DVD Author má 

vše při ruce – seznam obrázků 

na pozadí, dílčí filmy, titulky, 

rozložení prvků menu a úroveň 

zaplnění DVD.

Hlavní okno programu:  Hlavní okno 

zajistí rychlý přístup k jednotlivým 

síťovým profilům, jejich nastavení 

a informace o aktuálním připojení.

DVD PŘÍLOHA 

38 12/2009  WWW.CHIP.CZ

034038 (x) avizoDVD_m.indd   38 11.11.2009   23:47:14




